de Sanções Administrativas, do Regulamento de Licitações e Contratos, do IPT, 
processo administrativo IPT nº 0006/19.- CX13/374002C

COMUNICADO
Comunicamos a aplicação de multa contratual, sobre o valor relativo ao for-
necimento correspondente a nota fiscal nº 3081, no valor de R$ 198,69 (cento 
e noventa e oito reais, sessenta e nove centavos), à empresa DEMARQUE & 
ALMEIDA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.- EPP, CNPJ nº 55.107.445/0001-67, 
pelo atraso na entrega de periféricos de informática, objeto do contrato CS - 
PE00028/18, com fundamento na Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Resolução

[...]

dar a presença do fiscal para aferir a metragem percorrida, podendo, se preferir, 
caminhar no sentido transversal da pista.
- O mínimo habilitatório para esta prova, dentro do tempo de 12 minutos, en-
contra-se na tabela abaixo:

SEXO MARCA MÍNIMA EM METROS
MASCULINO 2.300 (dois mil e trezentos)

FEMININO 2.000 (dois mil)

11.14 Em qualquer fase do Teste de Aptidão Física - TAF será vedada a realiza-
ção do(s) teste(s) subsequente(s) caso o candidato não atinja o mínimo estabe-
lecido referente ao teste que estiver executando, conforme as marcas mínimas